quadraginta et duarum et de Balberde quadraginta de cebrero vero monasterio-
rum predictuorum fructus reditus et proventus quinquaginta librarum communem 
hispanorum secundum communem stimationem valorem annum non excedere, 
nobis fuit humiliter suplicatum ut de Monforte et Balberde monasteria huiusmodi 
dicto monasterio de cebrero perpetuo unire, annexare et incorporare aliisque in 
premisis oportune provider de benignitate appostolica dignaremur. Nos igitur qui 
dudum inter alia voluimus quod in unionibus semper comisio fieret ad partes ve-
ritatis quorum interest huiusmodi suplicatiobus inclinati, monasteria de Monforte 
et de Balberde monasteria predicta, dicto monasterio de cebrero cum omnibus 
pertinentiis suis perpetuo unimus, annexamus et incorporamus ad dictum monas-
terium de cebrero cum annexis huiusmodi priori generali dicti monasterii Valli-
soleti pro tempore existenti, eiusque curae, correctioni et directioni et visitatione 
subicimus, ita quod cedentibus vel decedentibus dictorum juntorum monasterio-
rum abbatibus seu prioribus aut illorum regimina et administrationibus quomo-
do libet etiam apud Sedem appostoliam dimitentibus liceat. Priori monasterii de 
cebrero huiusmodi pro tempore existenti per se vel per alium seu alios regiminis 
et administrationis ac bonorum dictorum iuntorum monasteriorum possessionem 
vel quasi propria authoritate aprehendere et perpetuo retinere. Quodque monas-
terium de cebrero cum annexis huiusmodi ex tunc dicto priori generali, eiusque 
curae, directioni, correctioni, visitationi subiectum sit et per priorem de consilio 
seniorum dicto priori generali asistentium ab eodem priori generali deputandum 
ad sui nutum amovilem, qui de administratis eidem priori generali sive alteri ab 
eo deputando rationem redere teneatur, et super quo eiusdem prioris generalis 
constientiam oneramus gubernetur ac fructus de cebrero et annexorum monas-
teriorum huismodi in hospitalitate observandi ac paramentis et aliis necesitatibus 
eorumdem integraliter convertuntur diocesani loci et cuius alterius licentia super 
hoc minime requisita; non obstantibus voluntate nostra predicta et aliis constitu-
tionibus seu ordinarionibus appostolicis ac monasteriorum et ordinis predictorum 
juramento confirmatione appostolica vel quanvis firmitate alia roboratis, statutis 
et consuetidinibus ceterisque contrariis quibuscumque, et quibuslibet privilegiis, 
indultis et litteris appostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenore 
existunt, per quae presentibus non spresa non spresa vel totaliter non inserta 
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afectus earum impediri valeat quomodolibet vel diferri et dequibus quorumcum-
que totis temporibus habenda sit in nostris literis mentio specialis. Volumus au-
tem quos propter unionem annexionorum et incorporationem huismodi in dic-
tis unitum monasteriis divinus cultus ac solitus monachorum et administratorum 
numerus non minuatur, sed illorum et dilectorum filiorum conventum eorundem 
devite suportentur onera consueta et in se irritam et inane decernimus, sit eius 
ipsius super his a quo quamvis autoritate scienter vel ignoranter contingerint 
atemptari. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostae unionis, annexionis, 
incorporationis subjectionis nlulitatis et decreti infringere vel ausu temerario con-
traire; si quis autem hoc atemptate presumserit indignationem Omnipotentis Dei 
ac Beatorum Petri et Pauli appostolorum eius se noverint incursum. Data romae 
apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicae milessimo quadringentes-
simo nonagessimo sexto, quarto decimo K. Julii. Pontificatus nostri anni quarto. 

2
Nombramiento de visitadores de fray Pedro de Nájera, abad de San Benito 

de Valladolid y de fray Bernardino de la Torre, prior del Cebrero por parte de los 
Reyes Católicos para visitar los monasterios de benedictinas de Castilla, León y 
Galicia, en virtud del breve que Alejandro VI les había concedido (Roma, 27-III-
1494) para designar los visitadores de monjas de cualquier orden. Sevilla, 30 de 
abril de 1500.

ahN, clero, leg. 7735 (Original).

Nos ferdinandus et Elisabet Dei gratia rex et regina castelle, legionis, ara-
gonum, Sicilie, granate, Toleti, gallecie, Maioricarum, hispalis, Sardinie, cordube, 
corsece, Murcie, giennis, algarbii, algesire et gibraltaris ac insularum canarie, 
comes et cometissa Barchinone, domini Vizcaye et Moline, duces athenarum et 
Neopatrie, comitis rossilionis et cerdanie, marchiones Oristani et gociani. cum 
in primirs res divinas Deoque omnipotenti sacratas principes debeant uti paresti 
tamquam sacrificium persolventes cura habere. hinc super effectum est ut ani-
mum nostrum in reformatione nonnullorum monasteriorum monialium in nos-
tris regnis consitentium que prophanari intellexeramus zelus enim domus christi 
comendabat nos ob quod noster sanctissimus in christo pater alexander papa 
Sextus ad nostri supplicationem suum breve sive rescriptus nobis concessit sub 
hac serie: Karissiis in christo filiis nostris ferdinando regi et Elisabet regine cas-
telle, legionis, aragonum illustribus alexander papa Sextus. Karissimi in christo 
filii nostri salutem et apostolicam benedictionem. Exposuerunt nobis oratores 
maiestatum vestrarum quantum ille defiderent que nonulla monasteria et domus 
monialium in vestris regnis consistentium que postpositis cultu et timore divi-
no minus honesteque earum regularis institutio postulat degunt: In eam vivendi 
norma et disciplina redigantur ac reformentur que iuxta cuiusque ipsarum mo-
nialium professionies et ordinis regularia instituta requiratur. Propterea pro parte 
maiestatum vestrarum ut huiusmodi pio desiderio vestro annuentes de oportuno 

 DOcUMENTOS INÉDITOS SOBrE la rEfOrMa DE algUNOS MONaSTErIOS… 667

remedio providere dignaremur, idem oratorum nobis humiliter supplicarunt. Nos 
igitur animadvertentes fervore devotionis que in mentibus vestris ab ineunte etate 
altissimus inspirasse cognovimus, zelus fidei vestre commendamus et huiusmodi 
piis votis vestris paterna karitate annuere cupientes consentientes que maiestates 
vestre meliorem idonearum ad hoc onus subveniendum personarum noticiam 
habeant concedimus per presentes que ipse maiestates vestre aliquos prelatos et 
viros sane et timorate consciencie et integritatis nominent quos idoneis iudica-
bunt quibus per celsitudines vestre maiestatis quecumque monialium monasteria 
et domos cuiuscumque ordinis in vestris regnis principatibus et dominis consis-
tentia visitandi deque vita et moribus ipsarum inquirendi et iuxta cuiusque ipsa-
rum ordinis regularia instituta atque constitutiones ad sancte beneque vivendum 
concedente Domino, in capite et in membris reformandi necnon mediante iustitia 
corrigendi et puniendi et cetera faciendi, que secundum Deum rectam conscien-
ciam et ipsorum domorum reformationem viderint expedire, super quibus ipso-
rum consciencias oneramus tenore presentium concedimus facultates declarantes 
etiam eadem circa premissa auctoritate competere illos quos maiestates vestre in 
locum nominatorum sifficientium aut alios impeditorum duxerint similiter nomi-
nandos et substituendos quibuscumque statutis constitutionibus non obstantibus, 
inmunitatis ac privilegiis quacumque auctoritate etiam apostolica concessis et 
confirmatis, quibus quo ad hec pro hac vice derogamus ceterisque in contrarius 
facienti (...) iustitia, pro sane maiorie huius operis robore ac firmitate maiestatibus 
vestris bullam expediri videbitur predictis oratoribus significare poterunt refferen-
dus nobis curaturis more gerere et complacere serenitatibus vestris. Date rome 
apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die vicesimo septimo martii mille-
simo quadringentesimo nonagesimo tercio, pontificatus nostri anno primo. B. 
floridus. cumque electio seu nominatio personarum ad huiusmodi sanctum opus 
perficiendum virtute preinserti rescripti nobis delata sit et admodum confidamus 
de prudentia, sagacitate, religione et integritate animorum virorum venerabilium 
et dovotorum religiosorum fratris Petri de Nagera in sancta theologia presentati, 
abbatis Sancti Benedicti Vallisoletani et fratris Bernardini de la Torre, priore beate 
Marie del Zebrero, monasterirum dicti ordinis Sancti Benedicti predicti cuius-
cumque idoneos ad exequendum comissionem preinsertam tenore presentium, 
scienter et consulto virtute potestate nobis a Summo Pontifice per breve prein-
sertum attribute nominamus eligimus et deputamus. Ita quod vos dictus frater 
Petrus de Nagera, abbas supradictum per nos prefertur nominatum ut virtute 
preinserti rescripti et iuxta illius seriem positis et valeatis quecumque monasteria 
et domos monialium ordinis sancti Benedicti in nostris regnis castelle et legio-
ni consistentia per vos in solidum monastriaque et domos monialium in regno 
nostro gallecie consistentia dicti ordinis simul etiam in solidum cum dicto fratre 
Bernardino, priore del Zebrero per nos etiam nominato visitare et visitetis deque 
vita et moribus ipsarum monialium inquirire et inquiratis et iuxta ipsarum ordinis 
regularia instituta atque constitutiones ad sancte beneque vivendum in capite et 
in membris reformare necnon mediante iustitia corrigere et punire ac corrigatis 
et puniatis. Et denium possitis in pedictis et circa ea alia omnia et singula facere 
et exequi ac faciatis et exequamini que summus pontifex per rescriptum prein-
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sertum apostolicum commitit personas pernos ad hec nominandis, iuxta eiusdem 
rescripti seriem et tenorem. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 
nostro secreto sigillo a tergo munitus. Date in civitate hispali tricesima die mensis 
aprilis anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo.